



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº07/2014
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2014

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze, presentes de um lado, o **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE SC – CIS-AMOSC**, Consórcio Público, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica, inscrito no CNPJ sob o nº 01.336.261/0001-40, com sede na Avenida Getúlio Vargas, 571 S, Centro, no Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu Presidente Pedro Borsoi, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e os **MUNICÍPIOS DE** Abelardo Luz, Aguas de Chapecó, Aguas Frias, Arvoredo, Bom Jesus, Campo Ere, Caxambu do Sul, Cordilheira Alta, Coronel Freitas, Coronel Martins, Entre Rios, Faxinal dos Guedes, Formosa do Sul, Galvão, Guatambu, Irati, Irani, Ipuacú, Jardinópolis, Lajeado Grande, Marema, Nova Itaberaba, Novo Horizonte, Ouro Verde, Paial, Passos Maia, Pinhalzinho, Ponte Serrada, Planalto Alegre, Quilombo, Santiago do Sul, São Carlos, São Domingos, São Lourenço do Oeste, Serra Alta, Sul Brasil, União do Oeste, Vargeão, Xanxerê e Xaxim doravante denominado **ÓRGÃOS PARTICIPANTES**, conforme relação Anexo I desta Ata de Registro de Preços RESOLVEM Registrar os Preços da empresa: **S & R DISTRIBUIDORA LTDA** pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua Regente Diogo A. Feijo, nº 451 D, Bairro São Cristovão, na cidade de Chapecó - SC, inscrita no CNPJ sob o nº 04.889.315-0001.92, neste ato representada por SERGIO JACIR PORTELA, doravante denominado **FORNECEDOR**, para fornecimento dos itens, constantes do objeto, sujeitando-se as partes às determinações da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e as Resoluções do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Santa Catarina CIS-AMOSC nº01, de 13 de junho de 2014, nº 02, de 17 de junho de 2014, nº 03 de 17 de junho de 2014 e sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO

1.1 – A presente Ata tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição em contratações futuras, com pedidos parcelados, de medicamentos, para uso dos Órgãos Participantes do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de SC – CIS-AMOSC, durante o período de 01 de janeiro de 2015 a 31 de dezembro de 2015, conforme tabela Anexo II da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ESTIMATIVA DE CONSUMO

2.1 – Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preço, a estimativa de consumo será de acordo com o Anexo IX do Edital Pregão Eletrônico 001/2014 – Estimativa de Consumo dos Órgãos Participantes anexado em arquivo Excel no sistema BLL.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ENTREGAS

3.1 – Os medicamentos deverão ser entregues parceladamente, conforme datas estabelecidas pelo **CIS-AMOSC**, durante o período de um ano, diretamente nos locais indicados dos Municípios participantes, no prazo máximo de **10 (dez)** dias, após a Autorização de Fornecimento emitida pelo Órgão Gerenciador mediante solicitação dos Órgãos Participantes, as quais serão encaminhadas **via e-mail**.

3.1.1 – As autorizações de fornecimento deverão ser emitidas e **encaminhadas pelo órgão gerenciador (CIS-AMOSC)**, após solicitação dos órgãos participantes, não podendo o fornecedor receber diretamente dos municípios consorciados (órgãos participantes), sob as penas da lei.



3.2 – A DATA DE VALIDADE DOS MEDICAMENTOS NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS MESMOS.

3.3 – O FORNECEDOR deverá apresentar no ato da entrega dos medicamentos, o **Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Controle** por linha de produção/produto emitida pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde, dentro do prazo de validade.

3.4 – O FORNECEDOR deverá apresentar no ato da entrega dos medicamentos **Certificado de Controle de Qualidade do lote** de cada produto, emitido pelo laboratório produtor.

3.5 – O FORNECEDOR deverá apresentar também, no ato da entrega dos medicamentos, o **Certificado de Registro de Produto** de cada medicamento, que poderá ser emitido via internet, no site da ANVISA, dentro do prazo de validade.

3.6 – Todas as despesas relacionadas com as entregas em cada Órgão Participante (município consorciado) correrão por conta DO FORNECEDOR.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PAGAMENTOS

4.1 – O pagamento pela aquisição do objeto da presente ATA, será feito pelo Órgão Participante em favor do FORNECEDOR, mediante depósito bancário em sua conta corrente, ou diretamente ao representante legal.

4.1.1 – O Órgão Participante efetuará o pagamento em até **30 (trinta) dias**, após a data de recebimento dos medicamentos, objeto desta ATA, acompanhado da respectiva **Nota Fiscal Eletrônica, emitida em nome/CNPJ do Órgão Participante.**

4.2 – O número do CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - constante das notas fiscais deverá ser aquele fornecido na fase de habilitação do processo licitatório que está vinculado esta ATA.

4.3 – Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito do reajustamento de preços ou correção monetária.

4.4 – Os preços não serão reajustados durante a vigência desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

5.1 – Será de responsabilidade do FORNECEDOR:

- a) fornecer o objeto deste Edital, de acordo com as especificações exigidas;
- b) apresentação do Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Controle da produção/produto;
- c) apresentação do Certificado de Controle de Qualidade do Lote de cada produto;
- d) apresentação de Registro e/ou Notificação do produto na ANVISA/MS;
- e) realizar o transporte adequado, em ambiente climatizado, com controle de temperatura e manter em perfeitas condições de armazenamento todos os medicamentos a serem entregues, garantindo a sua total eficiência e qualidade.
- f) fornecer o objeto desta licitação, na forma, nos locais, nos prazos e nos preços estipulados na sua proposta;
- g) fornecer os medicamentos dentro do prazo de validade exigido no item 3.2.
- h) responsabilizar-se por todas as despesas oriundas das entregas dos medicamentos;
- i) enviar por *e-mail* o arquivo XML oriundo da emissão do DANFE para os endereços eletrônicos **de cada Órgão Participante e Órgão Gerenciador indicados na autorização de fornecimento.**

CLÁUSULA SEXTA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1 – Nas hipóteses de inexecução total ou parcial poderá o Órgão Gerenciador aplicar ao fornecedor as seguintes sanções:

- a) advertência;



- b) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de SC – CIS-AMOSC, bem como com qualquer um dos municípios consorciados, por prazo não superior a 02 (dois) anos.
- c) Por atraso superior a 5 (cinco) dias da entrega do objeto, fica o (s) FORNECEDOR (ES) sujeito a multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, incidente sobre o valor total do contrato a ser calculado desde o 6º (sexto) dia de atraso até o efetivo cumprimento da obrigação limitado a 30 (trinta) dias;
- d) Em caso de inexecução parcial ou de qualquer outra irregularidade do objeto poderá ser aplicada multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor do contrato;
- e) Transcorridos 30 (trinta) dias do prazo de entrega estabelecido no contrato, será considerado rescindido o Contrato, cancelado o Registro de Preços e aplicado a multa de 15% (quinze por cento) por inexecução total, calculada sobre o valor da contratação.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

7.1 – O presente ajuste poderá ser rescindido, independente de qualquer notificação judicial ou extrajudicial, no caso de inexecução total ou parcial, e pelos demais motivos enumerados no art. 78 da Lei 8666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA OITAVA – DAS ALTERAÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666/93.

§ 1º Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o órgão gerenciador deverá:

- I - convocar o FORNECEDOR visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- II - frustrada a negociação, o FORNECEDOR será liberado do compromisso assumido; e
- III - convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

§ 2º Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o FORNECEDOR, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- I - liberar o FORNECEDOR do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e
- II - convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

§ 3º Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

9.1 – O FORNECEDOR terá seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Recusar-se a celebrar o ajuste ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) Tiver presentes razões de interesse público;
- e) For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
- f) For impedido de licitar e contratar com o Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Santa Catarina CIS-AMOSC ou qualquer um dos Municípios Consorciados, nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.



§ 1º O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

§ 2º O FORNECEDOR poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 – As despesas decorrentes da aquisição, objeto da presente Ata de Registro de Preços correrão a conta de dotação específica do orçamento do exercício de 2015.

10.1.1 – O Órgão Participante quando da contratação especificará a classificação orçamentária.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO

11.1 – A presente Ata de Registro de Preços está vinculada ao Processo Administrativo Licitatório nº 01/2014, Pregão Eletrônico nº 01/2014, REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2014, realizado pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de SC – CIS-AMOSC, Órgão Gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

12.1 – O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de **01 de janeiro a 31 de dezembro de 2015**.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1 – O Registro de Preços objeto desta Ata e a sua assinatura pelas partes não gera ao Órgão gerenciador (CIS-AMOSC) ou para os Órgãos Participantes (Municípios Consorciados), a obrigação de solicitar os fornecimentos que dele poderão advir independentemente da estimativa de consumo indicada na Cláusula Segunda.

13.2 – Observados os critérios e condições estabelecidas no Edital e o preço registrado, o Órgão Participante (Município Consorciado) poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua capacidade de fornecimento compatível com o solicitado pelo Órgão Participante.

13.3 – A existência de preços registrados não obriga o Órgão Gerenciador ou os Órgãos Participantes a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

13.4 – O FORNECEDOR signatário desta Ata, cujo preço é registrado, declara estar ciente das suas obrigações para com o Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de SC – CIS-AMOSC (Órgão Gerenciador) e os Municípios Consorciados (Órgãos Participantes), nos termos do Edital da respectiva Licitação e da sua Proposta, que passam a fazer parte integrante da presente Ata de Registro de Preços e a reger as relações entre as partes, para todos os fins.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1 – É competente o foro da Comarca de Chapecó, SC, para dirimir quaisquer dúvidas, porventura, oriundas da presente Ata de Registro de Preços.

E por estarem justas e compromissadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços em 3 (três) vias de igual teor e forma.



CIS - AMOSC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA

Chapecó, SC, 18 de dezembro de 2014.

PEDRO BORSOI
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE SC/CIS-AMOSC

SERGIO JACIR PORTELA
S & R DISTRIBUIDORA LTDA



Órgãos Participantes

MUNICÍPIO	PREFEITO	ASSINATURA
Município de Abelardo Luz	Dilmar Antonio Fantinelli	
Município de Águas de Chapecó	André Max Tormen	
Município de Águas Frias	Danilo Daga	
Município de Arvoredo	Janete Paravizi Bianchin	
Município de Bom Jesus	Vilmar Sabino da Silva	
Município de Campo Ere	Rudimar Borcioni	
Município de Caxambu do Sul	Vilmar Foppa	
Município de Cordilheira Alta	Alceu Mazzioni	
Município de Coronel Freitas	Mauri Jose Zucco	
Município de Coronel Martins	Dirceu Favretto	
Município de Entre Rios	João Maria Roque	
Município de Faxinal dos Guedes	Edegar Giordani	
Município de Formosa do Sul	Jorge Antonio Comunello	
Município de Galvão	Neri Pederssetti	
Município de Guatambu	Pedro Borsoi	
Município de Irati	Antonio Grandó	
Município de Irani	Mauri Ricardo de Lima	
Município de Ipuacú	Denilso Casal	



Município de Jardinópolis	Sadi Gomes Ferreira	
Município de Lageado Grande	Valmir Locatelli	
Município de Marema	Marcos Pedro Batistel	
Município de Nova Itaberaba	Antonio Domingos Ferrarini	
Município de Novo Horizonte	Eli Mariott	
Município de Ouro Verde	Rosane Minetto Selig	
Município de Paial	Aldair Antonio Rigo	
Município de Passos Maia	Ivandre Bocalon	
Município de Pinhalzinho	Fabiano da Luz	
Município de Ponte Serrada	Eduardo Coppini	
Município de Planalto Alegre	Plinio Dallacorte	
Município de Quilombo	Neuri Brunetto	
Município de Santiago do Sul	Volmir Antonio Sotille	
Município de São Carlos	Cleomar Weber Kuhn	
Município de São Domingos	Alcimar de Oliveira	
Município de São Lourenço do Oeste	Geraldino Cardoso	
Município de Serra Alta	Francisco Artur Both	
Município de Sul Brasil	Eder Ivan Marmitt	
Município de União do Oeste	Everaldo Luis Casonatto	
Município de Vargeão	Amarildo Paglia	
Município de Xanxerê	Ademir José	
Município de Xaxim	Idacir Antonio Orso	



ANEXO I - RELAÇÃO DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

ÓRGÃO PARTICIPANTE	ENDEREÇO	CNPJ	RESPONSÁVEL	E-MAIL DA CONTABILIDADE
Município de Abelardo Luz	Avenida Padre João Smedt, 1605, Centro - CEP: 89830-000	83.009.886/0001-61	Dilmar Antonio Fantinelli	contabilidade@abelardoluz.sc.gov.br
Município de Águas de Chapecó	Rua Porto União, 968, Centro - CEP: 89883-000	82.804.212/0001-96	André Max Tormen	contabilidade@aguasdechapeco.sc.gov.br
Município de Águas Frias	Rua Sete de Setembro, 512 - Centro - CEP: 89843-000	95.990.180/0001-02	Danilo Daga	contabilidade@aguas frias.sc.gov.br
Município de Arvoredo	Rua do Comércio, 183, Centro - CEP: 89778-000	95.995.247/0001-00	Janete Paravizi Bianchin	contabilidade@arvoredo.sc.gov.br
Município de Bom Jesus	Rua Pedro Bortoluzzi, 435, Centro - CEP: 89824-000	01.551.148/0001-87	Vilmar Sabino da Silva	contabilidade@bomjesus.sc.gov.br
Município de Campo Ere	Rua 1º de Maio, 736, Centro - CEP: 89980-000	83.026.765/0001-28	Rudimar Borcioni	contabil@campoere.sc.gov.br
Município de Caxambu do Sul	Rua Índio Condá, 55, Centro - CEP: 89880-000	83.021.816/0001-29	Vilmar Foppa	contabil@caxambudosul.sc.gov.br
Município de Cordilheira Alta	Rua Celso Tozzo, 27, Centro - CEP: 89819-000	95.990.198/0001-04	Alceu Mazzioni	contabilidade@pmcord.sc.gov.br
Município de Coronel Freitas	Avenida Santa Catarina, 1022, Centro - CEP: 89840-000	83.021.824/0001-75	Mauri Jose Zucco	contabedson@coronelfreitas.sc.gov.br
Município de Coronel Martins	Rua Porto Alegre, 47, Centro - CEP: 8937-000	95.993.093/0001-09	Dirceu Favretto	contabilidade@coronelmartins.sc.gov.br
Município de Entre Rios	Rua PerjentinoAlberici, 150, Centro - CEP: 89862-000	01.612.698/0001-69	João Maria Roque	financeiro@entrierios.sc.gov.br
Município de Faxinal dos Guedes	Avenida Rio Grande do Sul, 50, Centro - CEP: 89694-000	83.009.910/0001-62	Edegar Giordani	contabilidade@faxinal.sc.gov.br
Município de Formosa do Sul	Rua Antônio Cella, 173, Centro -	80.637.424/0001-09	Jorge Antonio Comunello	contador@formosa.sc.gov.br



	CEP: 89859-000			
Município de Galvão	Avenida Sete de Setembro, 548, Centro - CEP: 89838-000	83.009.902/0001-16	Neri Pederssetti	contabilidade@galvao.sc.gov.br
Município de Guatambu	Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro - CEP: 89817-000	95.990.206/0001-12	Pedro Borsoi	contabilidade@guatambu.sc.gov.br
Município de Irati	Rua João Beux Sobrinho, 385, Centro - CEP: 89856-000	95.990.230/0001-51	Antonio Grando	contabilidade@irati.sc.gov.br
Município de Irani	Rua Elirio de Gregori, 67, Centro - CEP: 89680-000	82.939.455/0001-31	Mauri Ricardo de Lima	contabilidade@irani.sc.gov.br
Município de Ita	Pça. Dr. Aldo Ivo Stumpf, 100, Centro - CEP: 89760-000	83.024.240/0001-53	Leide Mara Bender	contabilidade@ita.sc.gov.br
Município de Ipuacú	Rua Zanella, 818, Centro - CEP: 89832-000	95.993.028/0001-83	Denilso Casal	contabilidade@ipuacu.sc.gov.br
Município de Jardinópolis	Avenida Getúlio Vargas, 815, Centro - CEP: 89848-000	80.637.457/0001-40	Sadi Gomes Ferreira	contabilidade@jardinopolis.sc.gov.br
Município de Jupia	Rua Rio Branco, 320, Centro - CEP: 89839-000	01.593.132/0001-37	Alcir Luza	contabilidade@jupia.sc.gov.br
Município de Lageado Grande	Rua Vitória, 503, Centro - CEP: 89828-000	95.993.077/0001-16	Valmir Locatelli	contabilidade@lajeadogrande.sc.gov.br
Município de Marema	Rua Vidal Ramos, 357, Centro - CEP: 89860-000	78.509.072/0001-56	Marcos Pedro Batistel	fazenda@marema.sc.gov.br
Município de Nova Itaberaba	Rua José Marocco, 1525, Centro - CEP: 89818-000	95.990.131/0001-70	Antonio Domingos Ferrarini	contabilidade@novaitaberaba.sc.gov.br
Município de Novo Horizonte	Rua José Fabro, 01, Centro - CEP: 89998-000	95.990.115/0001-87	Eli Mariott	contabilidade@novohorizonte.sc.gov.br
Município de Ouro Verde	Rua João Maria Conrado, 425, Centro - CEP: 89834-000	80.913.031/0001-72	Rosane Minetto Selig	contabilidade@ouroverde.sc.gov.br
Município de	Rua Goiás, 400	01.614.376/0001-59	Aldair Antonio	contabilidade@oail.sc.gov.br



Paial	Centro - CEP: 89765-000		Rigo	
Município de Passos Maia	Rua Padre João Botero, 485, Centro - CEP: 89687-000	95.993.085/0001-62	Ivandre Bocalon	contabilidade@passosmaia.sc.gov.br
Município de Pinhalzinho	Avenida São Paulo, 1615, Centro - CEP: 89870-000	83.021.857/0001-15	Fabiano da Luz	contabilidade@pinhalzinho.sc.gov.br
Município de Ponte Serrada	Rua Madre Maria Theodora, 264, Centro - CEP: 89683-000	82.777.236/0001-01	Eduardo Coppini	contabil@ponteserrada.sc.gov.br
Município de Planalto Alegre	Avenida JulioChiarello, 357, Centro - CEP: 89882-000	95.990.255/0001-55	Plinio Dallacorte	ctb@planaltoalegre.sc.gov.br
Município de Quilombo	Rua Duque de Caxias, 165, Centro - CEP: 89850-000	83.021.865/0001-61	Neuri Brunetto	contabilidade@quilombo.sc.gov.br
Município de Santiago do Sul	Rua Ângelo Toazza, 600, Centro - CEP: 89854-000	01.612.781/0001-38	Volmir Antonio Sotille	contabilidade@santiagodosul.sc.gov.br
Município de São Bernardino	Rua Verônica Scheid, 1008, Centro - CEP: 89982-000	01.612.812/0001-50	Ivo Jose Ludwig	contador@saobernardino.sc.gov.br
Município de São Carlos	Rua Demétrio Lorenz, 747, Centro - CEP: 89885-000	82.945.718/0001-15	Cleomar Weber Kuhn	ctb@saocarlos.sc.gov.br
Município de São Domingos	Rua Getúlio Vargas, 750, Centro - CEP: 89835-000	83.009.894/0001-08	Alcimar de Oliveira	tesouraria@saodomingos.sc.gov.br
Município de São Lourenço do Oeste	Rua Duque de Caxias, 789, Centro - CEP: 89990-000	83.021.873/0001-08	Geraldino Cardoso	ajsantos@saolourenco.sc.gov.br
Município de Serra Alta	Avenida Dom Pedro II, 830, Centro - CEP: 89871-000	80.622.319/0001-98	Francisco Artur Both	contabilidade@serraalta.sc.gov.br
Município de Sul Brasil	Rua Dr. José Leal Filho, 589, Centro - CEP: 89855-000	95.990.107/0001-30	Eder Ivan Marmitt	paulo@sulbrasil.sc.gov.br
Município de União do Oeste	Avenida São Luiz, 531, Centro - CEP: 89845-000	78.505.591/0001-46	Everaldo Luis Casonatto	contabilidade@uniaodoeste.sc.gov.br
Município de Vargeão	Rua 7 de Setembro, 477,	83.009.928/0001-64	Amarildo Paglia	contabilidade@vargeao.sc.gov.br



CIS - AMOSC

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA

	Centro - CEP: 89690-000			
Município de Xanxerê	Rua José de Miranda Ramos, 455, Centro - CEP: 89820-000	83.009.860/0001-13	Ademir Jose Gasparini	controleinterno@xanxere.sc.gov.br
Município de Xaxim	Rua Rui Barbosa, 347, Centro - CEP: 89825-000	82.854.670/0001-30	Idacir Antonio Orso	contabilidade@xaxim.sc.gov.br



ANEXO II – TABELA PREÇOS REGISTRADOS

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS EMPRESA: S & R DISTRIBUIDORA LTDA

Lote: 9

Descrição: Acetilcisteína 100mg granulados envelopes com 5 g
Quantidade: 1100 Preço Unit.: R\$ 0,327 Preço Total.: R\$ 359,70
Unidade: ENV
Marca: PRATI

Lote: 11

Descrição: Acetilcisteína 200 mg granulados envelopes com 5 g
Quantidade: 2100 Preço Unit.: R\$ 0,3898 Preço Total.: R\$ 818,58
Unidade: ENV
Marca: PRATI

Lote: 16

Descrição: Aciclovir 200 mg fracionável
Quantidade: 148770 Preço Unit.: R\$ 0,1219 Preço Total.: R\$ 18.135,063
Unidade: COMP
Marca: PRATI

Lote: 18

Descrição: Aciclovir 400 mg fracionável
Quantidade: 34500 Preço Unit.: R\$ 1,6338 Preço Total.: R\$ 56.366,10
Unidade: COMP
Marca: MERCK

Lote: 24

Descrição: Acido acetilsalicílico 300 mg tamponado
Quantidade: 3000 Preço Unit.: R\$ 1,407 Preço Total.: R\$ 4.221,00
Unidade: COMP
Marca: BAYER

Lote: 37

Descrição: Acido Ibandronico 150 mg
Quantidade: 24 Preço Unit.: R\$ 69,60 Preço Total.: R\$ 1.670,40
Unidade: COMP
Marca: ARROW

Lote: 52

Descrição: Alcaftadina 0,25 % frasco de 3 ml
Quantidade: 42 Preço Unit.: R\$ 39,677 Preço Total.: R\$ 1.666,434
Unidade: FR
Marca: ALLERGAN

Lote: 55

Descrição: Alfaestradiol 0,25mg/ml sol topica de 100 ml
Quantidade: 10 Preço Unit.: R\$ 115,00 Preço Total.: R\$ 1.150,00
Unidade: FR
Marca: GALDERMA

Lote: 78

Descrição: Aminofilina 200 mg
Quantidade: 35000 Preço Unit.: R\$ 0,0797 Preço Total.: R\$ 2.789,50
Unidade: COMP
Marca: HYPERMARCAS

Lote: 81

Descrição: Amiodarona 200 mg
Quantidade: 476400 Preço Unit.: R\$ 0,248 Preço Total.: R\$ 118.147,20
Unidade: COMP
Marca: BIOSINTETICA

Lote: 120

Descrição: Anlodipino, besilato 5mg + losartana potássica 50 mg



Quantidade: 1000 Preço Unit.: R\$ 1,34 Preço Total.: R\$ 1.340,00

Unidade: COMP

Marca: BIOSINTETICA

Lote: 134

Descrição: Atenolol 50 mg

Quantidade: 1824500 Preço Unit.: R\$ 0,0227 Preço Total.: R\$ 41.416,15

Unidade: COMP

Marca: VITAPAN

Lote: 153

Descrição: Baclofeno 10 mg

Quantidade: 103200 Preço Unit.: R\$ 0,16 Preço Total.: R\$ 16.512,00

Unidade: COMP

Marca: TEUTO

Lote: 163

Descrição: Benzidamida, cloridrato 1,5mg/ml colutório 150 ml

Quantidade: 120 Preço Unit.: R\$ 9,87 Preço Total.: R\$ 1.184,40

Unidade: FR

Marca: MULTILAB

Lote: 164

Descrição: Benzidamida, cloridrato spray

Quantidade: 20 Preço Unit.: R\$ 6,285 Preço Total.: R\$ 125,70

Unidade: FR

Marca: CIMED

Lote: 169

Descrição: Benzilpenicilina potássica 1.000.0000 UI pó para solução injetável

Quantidade: 7800 Preço Unit.: R\$ 5,382 Preço Total.: R\$ 41.979,60

Unidade: AMP

Marca: NOVAFARMA

Lote: 184

Descrição: Betametasona 0,1 mg/mL elixir oral 120 mL

Quantidade: 1300 Preço Unit.: R\$ 6,87 Preço Total.: R\$ 8.931,00

Unidade: FR

Marca: MEDLEY

Lote: 196

Descrição: Betametasona, valerato + sulfato de neomicina 1mg/g + 5mg/g creme dermatologico com 30 g

Quantidade: 750 Preço Unit.: R\$ 23,728 Preço Total.: R\$ 17.796,00

Unidade: BISN

Marca: GLAXO

Lote: 197

Descrição: Betametasona, valerato + sulfato de neomicina 1mg/g + 5mg/g pomada dermatologico com 30 g

Quantidade: 630 Preço Unit.: R\$ 24,22 Preço Total.: R\$ 15.258,60

Unidade: BISN

Marca: GLAXO

Lote: 198

Descrição: Betametasona, valereato 1 mg/g creme dermatologico tb 30 gr

Quantidade: 970 Preço Unit.: R\$ 2,70 Preço Total.: R\$ 2.619,00

Unidade: BIS

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 203

Descrição: Bicarbonato de Sódio + Cloreto de Potássio + Cloreto de Sódio + Macrogol 3350 0.1775g + 0.0466g + 0.3507g + 13.125g Po para Sache 14 g Preparacao Extemporanea

Quantidade: 500 Preço Unit.: R\$ 1,24 Preço Total.: R\$ 620,00

Unidade: SACHE

Marca: LIBBS

Lote: 204

Descrição: Bicarbonato de sodio 500 mg

Quantidade: 8000 Preço Unit.: R\$ 0,79 Preço Total.: R\$ 6.320,00



Unidade: COMP

Marca: MANIPULADO

Lote: 206

Descrição: Bimatoprost 0,01% solução oftálmica frasco de 5 ml

Quantidade: 28 Preço Unit.: R\$ 134,78 Preço Total.: R\$ 3.773,84

Unidade: FR

Marca: ALLERGAN

Lote: 212

Descrição: Bisacodil 5 mg

Quantidade: 15380 Preço Unit.: R\$ 0,087 Preço Total.: R\$ 1.338,06

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 213

Descrição: Bisacodil associado a docusato de sódio 5 mg + 60 mg

Quantidade: 120 Preço Unit.: R\$ 0,3324 Preço Total.: R\$ 39,888

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 223

Descrição: Bosentana 125 mg

Quantidade: 500 Preço Unit.: R\$ 82,36 Preço Total.: R\$ 41.180,00

Unidade: COMO

Marca: ARROW

Lote: 224

Descrição: Bosentana 62,5 mg

Quantidade: 500 Preço Unit.: R\$ 42,04 Preço Total.: R\$ 21.020,00

Unidade: COMO

Marca: ARROW

Lote: 238

Descrição: Bromexina, cloridrato 2mg/ml solução oral-gotas frasco de 50 ml

Quantidade: 250 Preço Unit.: R\$ 9,878 Preço Total.: R\$ 2.469,50

Unidade: FR

Marca: BOEHRINGER

Lote: 242

Descrição: Buclisina 1mg/ml + cloridrato de lisina 30mg/ml + triptofano 2mg/ml + cloridrato de piridoxina 2,20mg/ml + cianocobalamina 5mcg/ml liq frsc 100ml

Quantidade: 50 Preço Unit.: R\$ 16,60 Preço Total.: R\$ 830,00

Unidade: FR

Marca: MEDLEY

Lote: 243

Descrição: Buclizina (Dicloridrato) + Associações Comprimido

Quantidade: 1000 Preço Unit.: R\$ 0,366 Preço Total.: R\$ 366,00

Unidade: COMP

Marca: SANOFI

Lote: 255

Descrição: Calamina loção frasco com 100 ml

Quantidade: 150 Preço Unit.: R\$ 5,595 Preço Total.: R\$ 839,25

Unidade: FR

Marca: IFAL

Lote: 256

Descrição: Calamina, associada com difenidramina, canfora e glicerol 80 mg + 10 mg + 1 mg + 0,02 mg/mL loção frasco 100 ml

Quantidade: 550 Preço Unit.: R\$ 6,105 Preço Total.: R\$ 3.357,75

Unidade: UNI

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 257

Descrição: Calcio , debesilato 500 mg

Quantidade: 800 Preço Unit.: R\$ 1,83 Preço Total.: R\$ 1.464,00

Unidade: COMP

Marca: APSEN

Lote: 259



Descrição: Cálcio citrato malato 250 mg + Vitamina D3 2,5 mcg
Quantidade: 5400 Preço Unit.: R\$ 2,114 Preço Total.: R\$ 11.415,60
Unidade: COMPR
Marca: EUROFARMA

Lote: 260

Descrição: Camomila 10 % pomada com 10 g
Quantidade: 400 Preço Unit.: R\$ 21,97 Preço Total.: R\$ 8.788,00
Unidade: UNI
Marca: BIOLAB

Lote: 261

Descrição: Candesartana 8 mg
Quantidade: 7500 Preço Unit.: R\$ 0,705 Preço Total.: R\$ 5.287,50
Unidade: COMP
Marca: NOVA QUIMICA

Lote: 265

Descrição: Candesartana, cilexetila + hidroclorotiazida 8mg/12,5mg
Quantidade: 14100 Preço Unit.: R\$ 0,738 Preço Total.: R\$ 10.405,80
Unidade: COMP
Marca: NOVA QUIMICA

Lote: 289

Descrição: Carboxim. Sódica 0,5%+glicerina 0,9% sol. Oftalmica 10ml
Quantidade: 12 Preço Unit.: R\$ 38,13 Preço Total.: R\$ 457,56
Unidade: FR
Marca: ALLERGAN

Lote: 292

Descrição: Carmelose sodica 5mg/ml solução oftalmica - frasco com 15 ml
Quantidade: 80 Preço Unit.: R\$ 19,96 Preço Total.: R\$ 1.596,80
Unidade: FR
Marca: UNIÃO QUIMICA

Lote: 293

Descrição: Carvão vegetal ativado
Quantidade: 7000 Preço Unit.: R\$ 0,93 Preço Total.: R\$ 6.510,00
Unidade: COMP
Marca: UNIÃO QUIMICA

Lote: 301

Descrição: Cefaclor 75 mg/ml frasco com 80 ml
Quantidade: 600 Preço Unit.: R\$ 24,98 Preço Total.: R\$ 14.988,00
Unidade: FR
Marca: MEDLEY

Lote: 302

Descrição: Cefaclor BD 375mg/5ml frasco de 80 ml
Quantidade: 400 Preço Unit.: R\$ 29,76 Preço Total.: R\$ 11.904,00
Unidade: COMP
Marca: MEDLEY

Lote: 304

Descrição: Cefalexina 1,5 g pó para preparação extemporanea frasco de 60 ml
Quantidade: 1250 Preço Unit.: R\$ 2,85 Preço Total.: R\$ 3.562,50
Unidade: FR
Marca: TEUTO

Lote: 325

Descrição: Cetirizina, dicloridrato 10 mg
Quantidade: 2000 Preço Unit.: R\$ 0,743 Preço Total.: R\$ 1.486,00
Unidade: COMP
Marca: SANDOZ

Lote: 326

Descrição: Cetirizina, dicloridrato 1mg/ml solução oral com 120 ml
Quantidade: 50 Preço Unit.: R\$ 5,94 Preço Total.: R\$ 297,00
Unidade: FR
Marca: TEUTO



Lote: 334

Descrição: Cetoprofeno 50 mg

Quantidade: 41100 Preço Unit.: R\$ 0,149 Preço Total.: R\$ 6.123,90

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 336

Descrição: Cetoprofeno gts 20 mg/ml frasco com 20 ml

Quantidade: 7000 Preço Unit.: R\$ 4,08 Preço Total.: R\$ 28.560,00

Unidade: FR

Marca: TEUTO

Lote: 340

Descrição: Cetotifeno, fumarato ácido, 0,2 mg/ml xarope frasco 100 ml

Quantidade: 350 Preço Unit.: R\$ 2,469 Preço Total.: R\$ 864,15

Unidade: FR

Marca: HIPOLABOR

Lote: 341

Descrição: Cetotifeno, fumarato 0,25mg/ml solução oftálmica com 5 ml

Quantidade: 80 Preço Unit.: R\$ 21,21 Preço Total.: R\$ 1.696,80

Unidade: FR

Marca: UNIÃO QUIMICA

Lote: 344

Descrição: Cetotifeno, fumarato 1mg/ml frasco com 120 ml

Quantidade: 490 Preço Unit.: R\$ 2,97 Preço Total.: R\$ 1.455,30

Unidade: FR

Marca: HIPOLABOR

Lote: 346

Descrição: Cianocobalamina, associada com dexametasona, piridoxina e tiamina 5 mg + 4 mg + 100 mg + 100 mg, injetável ampola I de vitaminas e ampola II com dexametasona conjunto com duas ampolas, caixa com 3 conjuntos de 2 ampolas

Quantidade: 1535 Preço Unit.: R\$ 14,55 Preço Total.: R\$ 22.334,25

Unidade: Caixa

Marca: MERCK

Lote: 352

Descrição: Ciclopirox olamina 1,5% e ácido salicílico 3,0% frasco de 120 ml

Quantidade: 3000 Preço Unit.: R\$ 62,87 Preço Total.: R\$ 188.610,00

Unidade: FR

Marca: GLAXO

Lote: 353

Descrição: Ciclopirox olamina 10mg/g creme dermatológico bisnaga com 20 g

Quantidade: 150 Preço Unit.: R\$ 9,774 Preço Total.: R\$ 1.466,10

Unidade: BISN

Marca: MEDLEY

Lote: 355

Descrição: Cicloprimogina

Quantidade: 260 Preço Unit.: R\$ 0,389 Preço Total.: R\$ 101,14

Unidade: COMP

Marca: BAYER

Lote: 358

Descrição: Ciclosporina 25 mg

Quantidade: 500 Preço Unit.: R\$ 2,148 Preço Total.: R\$ 1.074,00

Unidade: COMP

Marca: NOVARTIS

Lote: 359

Descrição: Ciclosporina 50 mg

Quantidade: 500 Preço Unit.: R\$ 4,288 Preço Total.: R\$ 2.144,00

Unidade: COMP

Marca: NOVARTIS

Lote: 364

Descrição: Cimetidina 400 mg



Quantidade: 4000 Preço Unit.: R\$ 0,21 Preço Total.: R\$ 840,00

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 367

Descrição: Ciproetadina 4mg + cloridrato de tiamina 0,6mg + riboflavina 0,75mg + cloridrato de pirodoxina 0,67mg + nicotinamida 6,67mg + ácido ascórbico 21,67mg liq frsc 240 ml

Quantidade: 300 Preço Unit.: R\$ 10,66 Preço Total.: R\$ 3.198,00

Unidade: FR

Marca: VITAPAN

Lote: 371

Descrição: Ciprofloxacino, cloridrato 3,5 mg bisnaga de 3,5 g

Quantidade: 745 Preço Unit.: R\$ 5,835 Preço Total.: R\$ 4.347,075

Unidade: BISN

Marca: EMS

Lote: 372

Descrição: Ciprofloxacino, cloridrato associado a hidrocortisona 2mg + 10 mg/ml suspensão otológica frasco de 5 ml

Quantidade: 115 Preço Unit.: R\$ 28,70 Preço Total.: R\$ 3.300,50

Unidade: FR

Marca: FARMOQUIMICA

Lote: 373

Descrição: Ciprofloxacino, cloridrato associado com dexametasona 3,5 mg + 1 mg/mL solução oftálmica frasco 5 ml

Quantidade: 1930 Preço Unit.: R\$ 9,973 Preço Total.: R\$ 19.247,89

Unidade: FR

Marca: LEGRAND

Lote: 386

Descrição: Citrato de potássio, 10 meq, absorção retardada compr

Quantidade: 1000 Preço Unit.: R\$ 0,802 Preço Total.: R\$ 802,00

Unidade: COMP

Marca: APSEN

Lote: 392

Descrição: Clindamicina, fosfato 20mg/g creme vaginal com 40 g + aplicadores

Quantidade: 55 Preço Unit.: R\$ 46,00 Preço Total.: R\$ 2.530,00

Unidade: BISN

Marca: EMS

Lote: 396

Descrição: Clobetasol 0,5 mg/g sol capilar frasco de 50 ml

Quantidade: 20 Preço Unit.: R\$ 9,99 Preço Total.: R\$ 199,80

Unidade: FR

Marca: EMS

Lote: 398

Descrição: Clobetasol, sal propionato 0,05% pomada bisnaga 30 gramas

Quantidade: 910 Preço Unit.: R\$ 2,897 Preço Total.: R\$ 2.636,27

Unidade: BISN

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 415

Descrição: Clorafenicol 500 mg

Quantidade: 9000 Preço Unit.: R\$ 0,433 Preço Total.: R\$ 3.897,00

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 422

Descrição: Cloreto de potássio 60mg/ml frasco com 100 ml

Quantidade: 220 Preço Unit.: R\$ 1,6357 Preço Total.: R\$ 359,854

Unidade: FR

Marca: PRATI

Lote: 427

Descrição: Cloreto de sódio, associado ao cloreto de benzalcônio e nafazolina, 9 mg +0,1 mg + 0,5 mg/ml, solução nasal adulto frasco 30 ml



Quantidade: 1675 Preço Unit.: R\$ 4,00 Preço Total.: R\$ 6.700,00

Unidade: FR

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 430

Descrição: Clorexidina digliconato 1% solução topica frasco de 30 ml

Quantidade: 200 Preço Unit.: R\$ 3,90 Preço Total.: R\$ 780,00

Unidade: FR

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 436

Descrição: Clortalidona 12,5 mg

Quantidade: 68150 Preço Unit.: R\$ 0,0778 Preço Total.: R\$ 5.302,07

Unidade: COMP

Marca: EMS

Lote: 462

Descrição: Cromoglicato, dissodico 40mg/ml colirio frasco de 5 ml

Quantidade: 82 Preço Unit.: R\$ 9,869 Preço Total.: R\$ 809,258

Unidade: FR

Marca: ALLERGAN

Lote: 463

Descrição: Cumarina 200 mg + heparina 2000 UI/ml frasco com 80 ml

Quantidade: 220 Preço Unit.: R\$ 35,89 Preço Total.: R\$ 7.895,80

Unidade: FR

Marca: TAKEDA

Lote: 470

Descrição: Deflazacorte 6 mg

Quantidade: 8330 Preço Unit.: R\$ 0,4654 Preço Total.: R\$ 3.876,782

Unidade: COMP

Marca: NOVA QUIMICA

Lote: 471

Descrição: Deflazacorte 30 mg

Quantidade: 6000 Preço Unit.: R\$ 2,175 Preço Total.: R\$ 13.050,00

Unidade: COMP

Marca: NOVA QUIMICA

Lote: 473

Descrição: Deltametrina shampoo 2% frasco de 100 ml

Quantidade: 3400 Preço Unit.: R\$ 1,30 Preço Total.: R\$ 4.420,00

Unidade: FR

Marca: STA. TEREZINHA

Lote: 475

Descrição: Desloratadina 0,5mg/ml fxarope frasco de 60 ml

Quantidade: 1370 Preço Unit.: R\$ 8,76 Preço Total.: R\$ 12.001,20

Unidade: FR

Marca: PRATI

Lote: 482

Descrição: Desonida 0,5mg/g creme dermatologico com 30 g

Quantidade: 200 Preço Unit.: R\$ 9,878 Preço Total.: R\$ 1.975,60

Unidade: BISN

Marca: LEGRAND

Lote: 483

Descrição: Desonida 1,0mg/g loção capilar com 30 g

Quantidade: 100 Preço Unit.: R\$ 18,29 Preço Total.: R\$ 1.829,00

Unidade: FR

Marca: MEDLEY

Lote: 489

Descrição: Dexametasona, fosfato dissodico associado a neomicina 1mg+3,5mg/ml solução ocular de 5 ml

Quantidade: 515 Preço Unit.: R\$ 1,86 Preço Total.: R\$ 957,90

Unidade: FR

Marca: TEUTO



Lote: 494

Descrição: Dexametasona 0,5 mg

Quantidade: 27500 Preço Unit.: R\$ 0,326 Preço Total.: R\$ 8.965,00

Unidade: COMP

Marca: ACHE

Lote: 495

Descrição: Dexametasona 0,75 mg

Quantidade: 6000 Preço Unit.: R\$ 0,406 Preço Total.: R\$ 2.436,00

Unidade: COMP

Marca: ACHE

Lote: 498

Descrição: Dexametasona associada a dipirona sódica e hidroxocobalamina, Ampola 1: 1,5 mg + 500 mg/mL, Ampola 2: 5 mg/mL solução injetável, caixa com 3 conjuntos de 2 ampolas

Quantidade: 665 Preço Unit.: R\$ 28,50 Preço Total.: R\$ 18.952,50

Unidade: Caixa

Marca: EUROFARMA

Lote: 504

Descrição: Dexclorfeniramina, maleato 10mg/g creme dermatologico com 30 g

Quantidade: 2180 Preço Unit.: R\$ 3,36 Preço Total.: R\$ 7.324,80

Unidade: BISN

Marca: EMS

Lote: 506

Descrição: Dexclorfeniramina, maleato 6 mg

Quantidade: 7500 Preço Unit.: R\$ 1,225 Preço Total.: R\$ 9.187,50

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 507

Descrição: Dexpanthenol 50 mg/g pomada bisnaga de 30 gramas

Quantidade: 240 Preço Unit.: R\$ 4,545 Preço Total.: R\$ 1.090,80

Unidade: BIS

Marca: TEUTO

Lote: 513

Descrição: Diclofenaco aerossol spray com 60 g

Quantidade: 3990 Preço Unit.: R\$ 10,79 Preço Total.: R\$ 43.052,10

Unidade: FR

Marca: LEGRAND

Lote: 517

Descrição: Diclofenaco potassico 50 mg comprimido dispersível

Quantidade: 26000 Preço Unit.: R\$ 0,1057 Preço Total.: R\$ 2.748,20

Unidade: COMP

Marca: TEUTO

Lote: 523

Descrição: Diclofenaco Sódico colirio 1mg/ml frasco de 5 ml

Quantidade: 260 Preço Unit.: R\$ 11,92 Preço Total.: R\$ 3.099,20

Unidade: FR

Marca: ALLERGAN

Lote: 531

Descrição: Diltiazem cloridrato, 30 mg

Quantidade: 58200 Preço Unit.: R\$ 0,088 Preço Total.: R\$ 5.121,60

Unidade: COMP

Marca: NOVA QUIMICA

Lote: 532

Descrição: Diltiazem cloridrato, 60 mg

Quantidade: 92860 Preço Unit.: R\$ 0,1115 Preço Total.: R\$ 10.353,89

Unidade: COMP

Marca: TEUTO

Lote: 533

Descrição: Diltiazem, cloridrato 90 mg

Quantidade: 23500 Preço Unit.: R\$ 0,354 Preço Total.: R\$ 8.319,00



Unidade: COMP

Marca: TEUTO

Lote: 537

Descrição: Dimenidrinato 100 mg blister fracionavel

Quantidade: 46000 Preço Unit.: R\$ 0,1175 Preço Total.: R\$ 5.405,00

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 542

Descrição: Dimeticona 40 mg

Quantidade: 123700 Preço Unit.: R\$ 0,0586 Preço Total.: R\$ 7.248,82

Unidade: COMP

Marca: BELFAR

Lote: 543

Descrição: Dimeticona 125 mg

Quantidade: 14000 Preço Unit.: R\$ 0,367 Preço Total.: R\$ 5.138,00

Unidade: CAPS

Marca: TEUTO

Lote: 544

Descrição: Dimeticona 80mg/ml + butilbrometo dr homatropina 2,5mg/ml frasco com 20 ml

Quantidade: 1500 Preço Unit.: R\$ 3,754 Preço Total.: R\$ 5.631,00

Unidade: FR

Marca: TEUTO

Lote: 549

Descrição: Diovan 160 mg

Quantidade: 780 Preço Unit.: R\$ 0,507 Preço Total.: R\$ 395,46

Unidade: COMP

Marca: LEGRAND

Lote: 551

Descrição: Dipiridamol 75 mg

Quantidade: 12500 Preço Unit.: R\$ 0,1598 Preço Total.: R\$ 1.997,50

Unidade: COMP

Marca: BOEHRINGER

Lote: 553

Descrição: Dipirona + cafeina + mucato de isometeptno 300 mg + 50 mg + 30 mg frasco com 15ml

Quantidade: 800 Preço Unit.: R\$ 3,975 Preço Total.: R\$ 3.180,00

Unidade: FR

Marca: CAZI

Lote: 555

Descrição: Dipirona + cafeina + mucato de isometeptno 300 mg + 30 mg + 30 mg

Quantidade: 75600 Preço Unit.: R\$ 0,1493 Preço Total.: R\$ 11.287,08

Unidade: COMP

Marca: MEDQUIMICA

Lote: 557

Descrição: Dipirona sodica + cafeina anidra + citrato de orfenadrina 300 + 50 + 35 mg/ml frasco com 20 ml

Quantidade: 2500 Preço Unit.: R\$ 2,61 Preço Total.: R\$ 6.525,00

Unidade: FR

Marca: TEUTO

Lote: 562

Descrição: Dipirona sódica, associada à adifenina e prometazina, 500mg/1,5ml + 10mg/1,5ml +5mg/1,5ml, solução oral f 15 ml

Quantidade: 4060 Preço Unit.: R\$ 3,115 Preço Total.: R\$ 12.646,90

Unidade: FR

Marca: CIFARMA

Lote: 573

Descrição: Domperidona 1 mg/ml, suspensão oral frasco 100 ml

Quantidade: 4615 Preço Unit.: R\$ 5,50 Preço Total.: R\$ 25.382,50

Unidade: FR

Marca: HYPERMARCAS



Lote: 583

Descrição: Dropropizina 3 mg/ml xarope frasco 120 ml
Quantidade: 8150 Preço Unit.: R\$ 2,784 Preço Total.: R\$ 22.689,60
Unidade: FR
Marca: HYPERMARCAS

Lote: 584

Descrição: Dropropizina 30 mg/ml frasco com 10 ml
Quantidade: 300 Preço Unit.: R\$ 3,00 Preço Total.: R\$ 900,00
Unidade: FR
Marca: TEUTO

Lote: 585

Descrição: Drospiridona + etinilestradiol 3 mg + 0,03 mg comprimidos revestidos
Quantidade: 8000 Preço Unit.: R\$ 0,645 Preço Total.: R\$ 5.160,00
Unidade: CAPS
Marca: LEGRAND

Lote: 594

Descrição: Elixir paregórico gotas com 30 ml
Quantidade: 600 Preço Unit.: R\$ 6,50 Preço Total.: R\$ 3.900,00
Unidade: FR
Marca: IFAL

Lote: 595

Descrição: Emulsão oftálmica 0,4 ml 0,5mg/ml com 30 flaconetes
Quantidade: 20 Preço Unit.: R\$ 159,00 Preço Total.: R\$ 3.180,00
Unidade: Caixa
Marca: ALLERGAN

Lote: 596

Descrição: Enalapril, maleato, 10 mg
Quantidade: 1742120 Preço Unit.: R\$ 0,0435 Preço Total.: R\$ 75.782,22
Unidade: COMP
Marca: VITAPAN

Lote: 597

Descrição: Enalapril, maleato, 20 mg
Quantidade: 1802090 Preço Unit.: R\$ 0,0446 Preço Total.: R\$ 80.373,214
Unidade: COMP
Marca: VITAPAN

Lote: 598

Descrição: Enalapril, maleato 2,5 mg
Quantidade: 18500 Preço Unit.: R\$ 0,688 Preço Total.: R\$ 12.728,00
Unidade: COMP
Marca: BIOSINTETICA

Lote: 599

Descrição: Enalapril, maleato, 5 mg
Quantidade: 553820 Preço Unit.: R\$ 0,057 Preço Total.: R\$ 31.567,74
Unidade: COMP
Marca: BELFAR

Lote: 602

Descrição: Enoxaparina 80mg/0,8ml ampolas de 0,4 ml
Quantidade: 20 Preço Unit.: R\$ 22,79 Preço Total.: R\$ 455,80
Unidade: AMP
Marca: CRISTALIA

Lote: 604

Descrição: Epimastina, cloridrato 0,5mg/ml oftálmico gotas 5 ml
Quantidade: 10 Preço Unit.: R\$ 43,38 Preço Total.: R\$ 433,80
Unidade: FR
Marca: ALLERGAN

Lote: 608

Descrição: Eritromicina 25mg/ml frasco com 100 ml
Quantidade: 965 Preço Unit.: R\$ 3,09 Preço Total.: R\$ 2.981,85
Unidade: FR



Marca: PRATI

Lote: 609

Descrição: Eritromicina estearato 50mg/ml frasco de 60 ml

Quantidade: 840 Preço Unit.: R\$ 3,20 Preço Total.: R\$ 2.688,00

Unidade: FR

Marca: PRATI

Lote: 610

Descrição: Eritromicina estolato 50mg/ml suspensão frasco de 100 ml

Quantidade: 400 Preço Unit.: R\$ 7,884 Preço Total.: R\$ 3.153,60

Unidade: FR

Marca: PRATI

Lote: 611

Descrição: Escina 10mg/g + salicilato de dietilamônio 50g/mg gel 30 gr (reparil)

Quantidade: 200 Preço Unit.: R\$ 12,68 Preço Total.: R\$ 2.536,00

Unidade: BISN

Marca: BIOLAB

Lote: 629

Descrição: Espironolactona 50 mg + hidroclorotiazida 50 mg

Quantidade: 1360 Preço Unit.: R\$ 1,10 Preço Total.: R\$ 1.496,00

Unidade: COMP

Marca: PFIZER

Lote: 632

Descrição: Estradiol 0,02mg + gestodeno 0,075 mg

Quantidade: 13000 Preço Unit.: R\$ 0,395 Preço Total.: R\$ 5.135,00

Unidade: COMP

Marca: LEGRAND

Lote: 642

Descrição: Estradiol associado a gestodeno 1mg + 0,025 mg

Quantidade: 1456 Preço Unit.: R\$ 1,744 Preço Total.: R\$ 2.539,264

Unidade: COMP

Marca: BAYER

Lote: 648

Descrição: Estradiol hemiidratado 0,5mg/0,5g gel de 50 g

Quantidade: 100 Preço Unit.: R\$ 51,00 Preço Total.: R\$ 5.100,00

Unidade: BISN

Marca: TEVA

Lote: 659

Descrição: Etilefrina 7,5 mg/ ml frasco com 20 ml

Quantidade: 30 Preço Unit.: R\$ 4,739 Preço Total.: R\$ 142,17

Unidade: FR

Marca: BOEHRINGER

Lote: 660

Descrição: Etilefrina, cloridrato 5 mg

Quantidade: 1000 Preço Unit.: R\$ 0,1472 Preço Total.: R\$ 147,20

Unidade: COMP

Marca: BOEHRINGER

Lote: 668

Descrição: Extrato de plantas, cassia angustifolia + associações geléia lax pote com 250 g

Quantidade: 2006 Preço Unit.: R\$ 49,54 Preço Total.: R\$ 99.377,24

Unidade: FR

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 669

Descrição: Extrato de plantas, Castanha da india 100 mg Aesculus Hippocastanum L.

Quantidade: 89500 Preço Unit.: R\$ 0,12 Preço Total.: R\$ 10.740,00

Unidade: COMP

Marca: BELFAR

Lote: 675

Descrição: Extrato de plantas, Ginkgo biloba 80 mg

Quantidade: 219660 Preço Unit.: R\$ 0,14 Preço Total.: R\$ 30.752,40



Unidade: CAPS

Marca: PRATI

Lote: 679

Descrição: Extrato de plantas, Pelargonium sidoides-extrato eps 7630 frasco de 20 ml

Quantidade: 30 Preço Unit.: R\$ 44,73 Preço Total.: R\$ 1.341,90

Unidade: FR

Marca: TAKEDA

Lote: 681

Descrição: Extrato hepatico de kraemer xarope de 100 ml

Quantidade: 150 Preço Unit.: R\$ 14,78 Preço Total.: R\$ 2.217,00

Unidade: FR

Marca: KRAEMER

Lote: 682

Descrição: Extrato seco de castanha-da-índia (Aesculus hippocastanum L.) ; virginiana L.) ; rutina; ácido ascórbico 50 mg +50 mg + 20mg + 25mg

Quantidade: 10000 Preço Unit.: R\$ 1,013 Preço Total.: R\$ 10.130,00

Unidade: COMP

Marca: ABBOTT

Lote: 683

Descrição: Extrato seco de Melilotus officinalis 26,7mg

Quantidade: 1400 Preço Unit.: R\$ 2,075 Preço Total.: R\$ 2.905,00

Unidade: COMP

Marca: MYRALIS

Lote: 684

Descrição: Extrato Seco de Passiflora alata 80mg + Extrato Seco de Erythrina mulungu 60mg + Extrato Seco de Leptolobium elegans 20mg + Extrato Seco de Adonis vernalis 20mg

Quantidade: 1600 Preço Unit.: R\$ 1,603 Preço Total.: R\$ 2.564,80

Unidade: COMP

Marca: HERTZ

Lote: 685

Descrição: Extrato seco de Piper methysticum

Quantidade: 23500 Preço Unit.: R\$ 0,616 Preço Total.: R\$ 14.476,00

Unidade: COMP

Marca: HERBARIUM

Lote: 691

Descrição: Ezetimiba associado a sinvastatina 10 mg + 80 mg

Quantidade: 5500 Preço Unit.: R\$ 5,30 Preço Total.: R\$ 29.150,00

Unidade: COMP

Marca: MERCK

Lote: 700

Descrição: Fenilefrina cloridrato, associada com bronfeniramina, 12 mg + 15 mg

Quantidade: 1920 Preço Unit.: R\$ 1,18 Preço Total.: R\$ 2.265,60

Unidade: COMP

Marca: ACHE

Lote: 703

Descrição: Fenilefrina, cloridrato 1,2mg/ml solução oftálmica frasco de 15 ml

Quantidade: 30 Preço Unit.: R\$ 13,22 Preço Total.: R\$ 396,60

Unidade: FR

Marca: ALLERGAN

Lote: 713

Descrição: Fenofibrato 200 mg

Quantidade: 20850 Preço Unit.: R\$ 0,63 Preço Total.: R\$ 13.135,50

Unidade: COMP

Marca: NOVA QUIMICA

Lote: 721

Descrição: Fenoximetilpenicilina potássica 500.000UI

Quantidade: 1050 Preço Unit.: R\$ 0,48 Preço Total.: R\$ 504,00

Unidade: COMP

Marca: ACHE

Lote: 734



Descrição: Finasterida 1 mg

Quantidade: 10860 Preço Unit.: R\$ 0,478 Preço Total.: R\$ 5.191,08

Unidade: COMP

Marca: MERCK

Lote: 737

Descrição: Fluconazol 100 mg

Quantidade: 2000 Preço Unit.: R\$ 0,825 Preço Total.: R\$ 1.650,00

Unidade: CAPS

Marca: CRISTALIA

Lote: 740

Descrição: Fludoxicortida 0,05 mg/ml loção com 15 ml

Quantidade: 10 Preço Unit.: R\$ 26,55 Preço Total.: R\$ 265,50

Unidade: FR

Marca: BIOLAB

Lote: 741

Descrição: Fludoxicortida 125mg/g creme dermatologico com 30 g

Quantidade: 40 Preço Unit.: R\$ 20,30 Preço Total.: R\$ 812,00

Unidade: BISN

Marca: BIOLAB

Lote: 747

Descrição: Fluormetolona, acetato 0,01 % solução oftálmica frasco de 5 ml

Quantidade: 10 Preço Unit.: R\$ 19,81 Preço Total.: R\$ 198,10

Unidade: FR

Marca: LATINOFARMA

Lote: 748

Descrição: Fluoruracila, micronizada 5 % creme bisnaga com 15 g

Quantidade: 20 Preço Unit.: R\$ 11,94 Preço Total.: R\$ 238,80

Unidade: BISN

Marca: VALEANT

Lote: 757

Descrição: Fluticasona, propionato 50mcg/dose aerossol nasal spray com 120 doses

Quantidade: 331 Preço Unit.: R\$ 41,89 Preço Total.: R\$ 13.865,59

Unidade: FR

Marca: LIBBS

Lote: 758

Descrição: Flutínilol 0,5% frasco de 5 ml oftálmico

Quantidade: 12 Preço Unit.: R\$ 19,32 Preço Total.: R\$ 231,84

Unidade: FR

Marca: LATINOFARMA

Lote: 780

Descrição: Gentamicina 5 mg/ml solução oftálmica frasco com 5 ml

Quantidade: 1280 Preço Unit.: R\$ 7,959 Preço Total.: R\$ 10.187,52

Unidade: FR

Marca: ALLERGAN

Lote: 782

Descrição: Gentamicina, sulfato 5mg/ml pomada oftálmica

Quantidade: 5 Preço Unit.: R\$ 6,90 Preço Total.: R\$ 34,50

Unidade: BISN

Marca: LEGRAND

Lote: 788

Descrição: Gestodeno associado ao etinilestradiol 0,075 mg + 0,03 mg cartela com 21 cp

Quantidade: 5646 Preço Unit.: R\$ 2,80 Preço Total.: R\$ 15.808,80

Unidade: CARTELA

Marca: MABRA

Lote: 797

Descrição: Glicinato ferrico gotas 250 mg

Quantidade: 150 Preço Unit.: R\$ 19,69 Preço Total.: R\$ 2.953,50

Unidade: FR

Marca: BIOLAB



Lote: 808

Descrição: Glipizida 5 mg

Quantidade: 6500 Preço Unit.: R\$ 1,00 Preço Total.: R\$ 6.500,00

Unidade: COMP

Marca: PFIZER

Lote: 816

Descrição: Heparina sódica 5.000 ui/0,25 ml injetável ampola 0,25 mL

Quantidade: 2045 Preço Unit.: R\$ 4,036 Preço Total.: R\$ 8.253,62

Unidade: AMP

Marca: CRISTALIA

Lote: 818

Descrição: Heparina sodica 50UI + alantoina 10 mg/g + cepalin 100 mg/g gel bisnaga com 20 g

Quantidade: 190 Preço Unit.: R\$ 49,51 Preço Total.: R\$ 9.406,90

Unidade: BISN

Marca: BIOLAB

Lote: 822

Descrição: Hidralazina 20mg/ml solução injetável ampola de 1 ml

Quantidade: 280 Preço Unit.: R\$ 4,146 Preço Total.: R\$ 1.160,88

Unidade: AMP

Marca: CRISTALIA

Lote: 828

Descrição: Hidrocortisona + clioquinol 10mg/g + 30 mg /g creme dermatologico com 30 g

Quantidade: 350 Preço Unit.: R\$ 15,46 Preço Total.: R\$ 5.411,00

Unidade: BISN

Marca: LEGRAND

Lote: 831

Descrição: Hidrocortisona, sal acetato, 10 mg/g creme bisnaga com 30 g

Quantidade: 3325 Preço Unit.: R\$ 4,55 Preço Total.: R\$ 15.128,75

Unidade: BISN

Marca: UNIAO QUIMICA

Lote: 841

Descrição: Hidroxido de aluminio + hidroxido de magnesio + dimeticona 170mg + 70 mg + 6 mg /ml frasco com 240 ml

Quantidade: 1200 Preço Unit.: R\$ 7,188 Preço Total.: R\$ 8.625,60

Unidade: FR

Marca: CIMED

Lote: 846

Descrição: Hidroxido de magnesio 80 mg/ml suspensão oral 100 ml

Quantidade: 500 Preço Unit.: R\$ 4,229 Preço Total.: R\$ 2.114,50

Unidade: AMP

Marca: ASPEN

Lote: 848

Descrição: Hidroxizina cloridrato, 2 mg/ml, solução oral frasco de 120 ml

Quantidade: 440 Preço Unit.: R\$ 5,325 Preço Total.: R\$ 2.343,00

Unidade: FR

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 868

Descrição: Indometacina 50 mg

Quantidade: 90 Preço Unit.: R\$ 0,75 Preço Total.: R\$ 67,50

Unidade: COMP

Marca: ASPEN

Lote: 881

Descrição: Isoconazol, nitrato 10mg/g creme vaginal com 40 g + aplicador

Quantidade: 200 Preço Unit.: R\$ 5,224 Preço Total.: R\$ 1.044,80

Unidade: BISN

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 882

Descrição: Isoconazol, nitrato 600 mg ovulo vaginal com aplicador

Quantidade: 200 Preço Unit.: R\$ 60,00 Preço Total.: R\$ 12.000,00



Unidade: OVULO

Marca: BAYER

Lote: 884

Descrição: Isossorbida 10 mg sal dinitrato sublingual

Quantidade: 10200 Preço Unit.: R\$ 0,102 Preço Total.: R\$ 1.040,40

Unidade: COMP

Marca: GERMED

Lote: 891

Descrição: Issosorbida, mononitrato 50 mg

Quantidade: 360 Preço Unit.: R\$ 1,668 Preço Total.: R\$ 600,48

Unidade: COMP

Marca: BALDACCI

Lote: 892

Descrição: Issosorbida, mononitrato retard 50 mg

Quantidade: 400 Preço Unit.: R\$ 1,43 Preço Total.: R\$ 572,00

Unidade: COMP

Marca: BALDACCI

Lote: 895

Descrição: Itraconazol 100 mg

Quantidade: 75620 Preço Unit.: R\$ 0,42 Preço Total.: R\$ 31.760,40

Unidade: CAPS

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 901

Descrição: Lansoprazol 30 mg

Quantidade: 24300 Preço Unit.: R\$ 0,281 Preço Total.: R\$ 6.828,30

Unidade: COMP

Marca: PRATI

Lote: 902

Descrição: Lansoprazol 30mg + claritromicina 500 mg + amoxicilina 500 mg blisteres com 7 unidades

Quantidade: 50230 Preço Unit.: R\$ 0,584 Preço Total.: R\$ 29.334,32

Unidade: COMP

Marca: TEUTO

Lote: 905

Descrição: Latanoprost + maleato de timolol 50 mcg/ml + 5mg/ml solução oftálmica com 2,5 ml

Quantidade: 25 Preço Unit.: R\$ 37,74 Preço Total.: R\$ 943,50

Unidade: FR

Marca: NOVA QUIMICA

Lote: 912

Descrição: Levodopa associada a carbidopa 250/25 mg

Quantidade: 149500 Preço Unit.: R\$ 0,2225 Preço Total.: R\$ 33.263,75

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 924

Descrição: Levonogestrel 1,5 mg

Quantidade: 2000 Preço Unit.: R\$ 2,55 Preço Total.: R\$ 5.100,00

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 926

Descrição: Levonogestrel associado com etinilestradiol 0,05 + 0,03 mg blister calendário com 21 comprimidos

Quantidade: 100 Preço Unit.: R\$ 7,22 Preço Total.: R\$ 722,00

Unidade: CARTELA

Marca: BAYER

Lote: 945

Descrição: Lidocaina+hidrocortisona+subacetato de alumínio+óxido de zinco bisnaga 25 gramas

Quantidade: 100 Preço Unit.: R\$ 26,99 Preço Total.: R\$ 2.699,00

Unidade: BISN



Marca: ASTRAZENECA

Lote: 970

Descrição: Losartana potássica 50 mg

Quantidade: 2725950 Preço Unit.: R\$ 0,041 Preço Total.: R\$ 111.763,95

Unidade: COMP

Marca: GEOLAB

Lote: 975

Descrição: Manidipino, dicloridrato 10 mg

Quantidade: 9600 Preço Unit.: R\$ 3,068 Preço Total.: R\$ 29.452,80

Unidade: COMP

Marca: CHIESI

Lote: 980

Descrição: Mebendazol 500 mg

Quantidade: 5500 Preço Unit.: R\$ 9,40 Preço Total.: R\$ 51.700,00

Unidade: COMP

Marca: JHONSON

Lote: 982

Descrição: Mebendazol 100 mg + tiabendazol 166 mg

Quantidade: 16000 Preço Unit.: R\$ 2,564 Preço Total.: R\$ 41.024,00

Unidade: COMP

Marca: SUPERA

Lote: 983

Descrição: Mebendazol 20mg/ml + tiabendazol 33,2 mg/ml frasco com 30 ml

Quantidade: 1020 Preço Unit.: R\$ 14,78 Preço Total.: R\$ 15.075,60

Unidade: FR

Marca: SUPERA

Lote: 992

Descrição: Meloxicam 10mg/ml ampolas de 2 ml

Quantidade: 8300 Preço Unit.: R\$ 2,658 Preço Total.: R\$ 22.061,40

Unidade: AMP

Marca: EUROFARMA

Lote: 1001

Descrição: Metformina, cloridrato 1 g

Quantidade: 17090 Preço Unit.: R\$ 0,189 Preço Total.: R\$ 3.230,01

Unidade: COMP

Marca: MULTILAB

Lote: 1002

Descrição: Metformina, cloridrato 1 g ação prolongada

Quantidade: 2220 Preço Unit.: R\$ 0,902 Preço Total.: R\$ 2.002,44

Unidade: COMP

Marca: MERCK

Lote: 1004

Descrição: Metformina, cloridrato 500 mg + glibenclamida 2,5 mg

Quantidade: 15500 Preço Unit.: R\$ 0,346 Preço Total.: R\$ 5.363,00

Unidade: COMP

Marca: TORRENT

Lote: 1048

Descrição: Metronidazol 400 mg fracionavel

Quantidade: 242750 Preço Unit.: R\$ 0,32 Preço Total.: R\$ 77.680,00

Unidade: COMP

Marca: TEUTO

Lote: 1053

Descrição: Miconazol 20 mg/g gel oral 40 g

Quantidade: 250 Preço Unit.: R\$ 23,74 Preço Total.: R\$ 5.935,00

Unidade: BISN

Marca: JANSSEN

Lote: 1059

Descrição: Minociclina 100 mg

Quantidade: 700 Preço Unit.: R\$ 1,264 Preço Total.: R\$ 884,80



Unidade: COM

Marca: RANBAXY

Lote: 1062

Descrição: Mometasona, furoato 1mg/g pomada com 20 g

Quantidade: 265 Preço Unit.: R\$ 6,782 Preço Total.: R\$ 1.797,23

Unidade: BISN

Marca: GERMED

Lote: 1063

Descrição: Mometasona furoato 1mg/g creme bisnaga de 20 g

Quantidade: 270 Preço Unit.: R\$ 6,782 Preço Total.: R\$ 1.831,14

Unidade: BISN

Marca: GERMED

Lote: 1080

Descrição: Muciloide hidrofílico de psyllium, plantago ovata 562mg/g pó p/ preparação extemporânea, 5,85 g

Quantidade: 8200 Preço Unit.: R\$ 0,825 Preço Total.: R\$ 6.765,00

Unidade: ENVELOPE

Marca: VITAMED

Lote: 1084

Descrição: Multivitaminas, vits: B2, B6, B12, C, nicotinamida e frutose solução injetável ampola 10 ml

Quantidade: 2900 Preço Unit.: R\$ 5,10 Preço Total.: R\$ 14.790,00

Unidade: AMP

Marca: CRISTALIA

Lote: 1085

Descrição: Mupiroicina 20mg/g bisnaga de 15 g

Quantidade: 50 Preço Unit.: R\$ 8,50 Preço Total.: R\$ 425,00

Unidade: BISN

Marca: PRATI

Lote: 1086

Descrição: Nafazolina, associada com sulfato de zinco, 0,15 mg + 0,3 mg/mL solução oftálmica frasco 20 mL

Quantidade: 412 Preço Unit.: R\$ 2,90 Preço Total.: R\$ 1.194,80

Unidade: FR

Marca: TEUTO

Lote: 1087

Descrição: Nafazolina, cloridrato de 0,5mg solução nasal 30ml

Quantidade: 1825 Preço Unit.: R\$ 2,235 Preço Total.: R\$ 4.078,875

Unidade: FR

Marca: TEUTO

Lote: 1091

Descrição: Naproxeno sódico 250 mg

Quantidade: 24500 Preço Unit.: R\$ 0,132 Preço Total.: R\$ 3.234,00

Unidade: COMP

Marca: TEUTO

Lote: 1092

Descrição: Naproxeno sódico 500 mg

Quantidade: 45800 Preço Unit.: R\$ 0,2655 Preço Total.: R\$ 12.159,90

Unidade: COMP

Marca: TEUTO

Lote: 1093

Descrição: Naproxeno sódico 550 mg

Quantidade: 1000 Preço Unit.: R\$ 0,52 Preço Total.: R\$ 520,00

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 1094

Descrição: Naratriptana, cloridrato 2,5 mg

Quantidade: 10900 Preço Unit.: R\$ 0,892 Preço Total.: R\$ 9.722,80

Unidade: COMP

Marca: NOVA QUIMICA



Lote: 1103

Descrição: Nicotina adesivos 7 mg

Quantidade: 1860 Preço Unit.: R\$ 6,115 Preço Total.: R\$ 11.373,90

Unidade: UNIDADE

Marca: GLAXO

Lote: 1112

Descrição: Nifedipino sublingual 10 mg

Quantidade: 4200 Preço Unit.: R\$ 0,474 Preço Total.: R\$ 1.990,80

Unidade: COMP

Marca: BAYER

Lote: 1115

Descrição: Nimesulida 20mg/g bisnaga com 40 g

Quantidade: 1700 Preço Unit.: R\$ 3,18 Preço Total.: R\$ 5.406,00

Unidade: BISN

Marca: MULTILAB

Lote: 1121

Descrição: Nistatina, associada a oxido de zinco 100.000ui + 200 mg/g bisn 60g

Quantidade: 9400 Preço Unit.: R\$ 4,14 Preço Total.: R\$ 38.916,00

Unidade: BISN

Marca: TEUTO

Lote: 1125

Descrição: Nitrendipino 10 mg

Quantidade: 18080 Preço Unit.: R\$ 0,446 Preço Total.: R\$ 8.063,68

Unidade: COMP

Marca: BIOSINTETICA

Lote: 1126

Descrição: Nitrendipino 20 mg

Quantidade: 5000 Preço Unit.: R\$ 0,7789 Preço Total.: R\$ 3.894,50

Unidade: COMP

Marca: BIOSINTETICA

Lote: 1127

Descrição: Nitrofurural 2mg/g pomada dermatologica 500 g

Quantidade: 15 Preço Unit.: R\$ 20,37 Preço Total.: R\$ 305,55

Unidade: POTE

Marca: PRATI

Lote: 1128

Descrição: Nitrofurantoína 100 mg fracionavel

Quantidade: 124520 Preço Unit.: R\$ 0,1478 Preço Total.: R\$ 18.404,056

Unidade: CAPS

Marca: TEUTO

Lote: 1130

Descrição: Nitrofurazona 2 mg/g pomada com 30 g

Quantidade: 480 Preço Unit.: R\$ 3,105 Preço Total.: R\$ 1.490,40

Unidade: BISN

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 1134

Descrição: Norestisterona 1 mg + estradiol 2 mg cartela com 28 comp

Quantidade: 2750 Preço Unit.: R\$ 22,79 Preço Total.: R\$ 62.672,50

Unidade: CARTELA

Marca: BIOLAB

Lote: 1136

Descrição: Norestisterona, acetato 1 mg + estradiol 0,5 mg cartela com 25 cp

Quantidade: 60 Preço Unit.: R\$ 21,00 Preço Total.: R\$ 1.260,00

Unidade: CARTELA

Marca: BIOLAB

Lote: 1137

Descrição: Noretisterona 0,5mg + estradiol 1mg cp

Quantidade: 5500 Preço Unit.: R\$ 0,635 Preço Total.: R\$ 3.492,50

Unidade: COMP



Marca: BIOLAB

Lote: 1138

Descrição: Noretisterona 10 mg

Quantidade: 200 Preço Unit.: R\$ 0,516 Preço Total.: R\$ 103,20

Unidade: COMP

Marca: BAYER

Lote: 1149

Descrição: Oleo de linhaça 1 g

Quantidade: 5500 Preço Unit.: R\$ 0,421 Preço Total.: R\$ 2.315,50

Unidade: CAPS

Marca: MERCOFARMA

Lote: 1151

Descrição: Olmesartana medoxomila 20 mg

Quantidade: 2000 Preço Unit.: R\$ 0,774 Preço Total.: R\$ 1.548,00

Unidade: COMP

Marca: TORRENT

Lote: 1153

Descrição: Olmesartana, medoxomila 40mg + anlodipino 5 mg

Quantidade: 3200 Preço Unit.: R\$ 0,753 Preço Total.: R\$ 2.409,60

Unidade: COMP

Marca: DAIICHI

Lote: 1155

Descrição: Olmesartana, medoxomina 40 mg + hidroclorotiazida 25 mg

Quantidade: 360 Preço Unit.: R\$ 0,797 Preço Total.: R\$ 286,92

Unidade: COMP

Marca: EUROFARMA

Lote: 1157

Descrição: Olopatadina, cloridrato 1mg/ml solução oftálmica frasco de 5 ml

Quantidade: 10 Preço Unit.: R\$ 39,50 Preço Total.: R\$ 395,00

Unidade: FR

Marca: NOVARTIS

Lote: 1159

Descrição: Omeprazol 10 mg

Quantidade: 11200 Preço Unit.: R\$ 0,14 Preço Total.: R\$ 1.568,00

Unidade: CAPS

Marca: TEUTO

Lote: 1161

Descrição: Omeprazol 40 mg

Quantidade: 243000 Preço Unit.: R\$ 0,132 Preço Total.: R\$ 32.076,00

Unidade: CAPS

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 1167

Descrição: Orlistate 120mg cap

Quantidade: 500 Preço Unit.: R\$ 1,42 Preço Total.: R\$ 710,00

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 1168

Descrição: Ornitina, aspartato 3g po granulado envelope 5 g

Quantidade: 800 Preço Unit.: R\$ 7,029 Preço Total.: R\$ 5.623,20

Unidade: ENVELOPE

Marca: BIOLAB

Lote: 1169

Descrição: Otilonio, brometo 40 mg

Quantidade: 1000 Preço Unit.: R\$ 1,096 Preço Total.: R\$ 1.096,00

Unidade: COMP

Marca: BIOLAB

Lote: 1178

Descrição: Oximetazolina 0,25mg/ml (cloridrato) solução nasal 10 ml

Quantidade: 1550 Preço Unit.: R\$ 3,229 Preço Total.: R\$ 5.004,95



Unidade: FR

Marca: EMS

Lote: 1179

Descrição: Oximetazolina 0,5mg/ml (cloridrato) solução nasal 10 ml

Quantidade: 1630 Preço Unit.: R\$ 1,878 Preço Total.: R\$ 3.061,14

Unidade: FR

Marca: TEUTO

Lote: 1182

Descrição: Paracetamol 100 mg + maleato de clorfeniramina 2mg/ml + cloridrato de fenilefrina 2 mg/ml frasco com 20 ml

Quantidade: 750 Preço Unit.: R\$ 6,44 Preço Total.: R\$ 4.830,00

Unidade: FR

Marca: PHARMASCIENCI

Lote: 1187

Descrição: Paracetamol associado com cafeína 500 mg + 65 mg

Quantidade: 2000 Preço Unit.: R\$ 0,25 Preço Total.: R\$ 500,00

Unidade: COMP

Marca: GERMED

Lote: 1191

Descrição: Paracetamol, associado com diclofenaco, carisoprodol e cafeína, 300mg +50mg + 125mg+ 30mg

Quantidade: 570000 Preço Unit.: R\$ 0,135 Preço Total.: R\$ 76.950,00

Unidade: COMP

Marca: TEUTO

Lote: 1204

Descrição: Perimetamina 25 mg

Quantidade: 1000 Preço Unit.: R\$ 0,0758 Preço Total.: R\$ 75,80

Unidade: COMP

Marca: FARMOQUIMICA

Lote: 1211

Descrição: Picossulfato sodico monoidratado 2,5 mg perola gelatinosa

Quantidade: 3000 Preço Unit.: R\$ 0,3875 Preço Total.: R\$ 1.162,50

Unidade: CAPS

Marca: BOEHRINGER

Lote: 1212

Descrição: Picossulfato sodico monoidratado 7,5mg/ml frasco com 20 ml

Quantidade: 1500 Preço Unit.: R\$ 5,925 Preço Total.: R\$ 8.887,50

Unidade: FR

Marca: CIMED

Lote: 1225

Descrição: Piridoxina, pidolato 500 mg

Quantidade: 1350 Preço Unit.: R\$ 1,442 Preço Total.: R\$ 1.946,70

Unidade: COMP

Marca: BALDACCI

Lote: 1231

Descrição: Pirvinio, pamoato 10mg/ml frasco de 40 ml

Quantidade: 250 Preço Unit.: R\$ 15,25 Preço Total.: R\$ 3.812,50

Unidade: FR

Marca: UCI

Lote: 1233

Descrição: Policarbofilina calcica 500 mg

Quantidade: 2000 Preço Unit.: R\$ 0,835 Preço Total.: R\$ 1.670,00

Unidade: COMP

Marca: LIBBS

Lote: 1234

Descrição: Policarbofilina calcica 625 mg

Quantidade: 2100 Preço Unit.: R\$ 0,825 Preço Total.: R\$ 1.732,50

Unidade: COMP

Marca: MEDLEY

Lote: 1237



Descrição: Policresuleno 50 mg + cloridrato de cinchocaina 10 mg pomada retal com 30 g

Quantidade: 300 Preço Unit.: R\$ 16,38 Preço Total.: R\$ 4.914,00

Unidade: BISN

Marca: MEDLEY

Lote: 1238

Descrição: Polietilenoglicol associado a propilenoglicol hidroxipropil solução oftálmica lubrificante, frasco 10 ml

Quantidade: 20 Preço Unit.: R\$ 29,69 Preço Total.: R\$ 593,80

Unidade: FRASCO

Marca: NOVARTIS

Lote: 1240

Descrição: Polimixina B, associada com neomicina, fluocinolona e lidocaína, 11.000ui + 3,85mg + 0,275mg + 20mg/ml, solução otológica frasco 5 mL

Quantidade: 1370 Preço Unit.: R\$ 1,95 Preço Total.: R\$ 2.671,50

Unidade: FR

Marca: ELOFAR

Lote: 1254

Descrição: Prednisolona, acetato 1 % suspensão oftálmica frasco de 5 ml

Quantidade: 637 Preço Unit.: R\$ 16,08 Preço Total.: R\$ 10.242,96

Unidade: FR

Marca: NOVARTIS

Lote: 1255

Descrição: Prednisona 1% oftálmico com 10 ml

Quantidade: 50 Preço Unit.: R\$ 29,00 Preço Total.: R\$ 1.450,00

Unidade: FR

Marca: UNIÃO QUÍMICA

Lote: 1256

Descrição: Prednisona 20 mg fracionável

Quantidade: 554200 Preço Unit.: R\$ 0,132 Preço Total.: R\$ 73.154,40

Unidade: COMP

Marca: SANVAL

Lote: 1257

Descrição: Prednisona 5 mg fracionável

Quantidade: 411800 Preço Unit.: R\$ 0,072 Preço Total.: R\$ 29.649,60

Unidade: COMP

Marca: VITAPAN

Lote: 1265

Descrição: Prometazina cloridrato 25 mg fracionável

Quantidade: 291200 Preço Unit.: R\$ 0,0788 Preço Total.: R\$ 22.946,56

Unidade: COMP

Marca: TEUTO

Lote: 1266

Descrição: Prometazina, cloridrato 20mg/g creme bisnaga com 30 g

Quantidade: 2930 Preço Unit.: R\$ 3,203 Preço Total.: R\$ 9.384,79

Unidade: BISN

Marca: BELFAR

Lote: 1273

Descrição: Propranolol, cloridrato, 10 mg

Quantidade: 57000 Preço Unit.: R\$ 0,054 Preço Total.: R\$ 3.078,00

Unidade: COMP

Marca: MEDLEY

Lote: 1275

Descrição: Propranolol, cloridrato, 80 mg

Quantidade: 12590 Preço Unit.: R\$ 0,086 Preço Total.: R\$ 1.082,74

Unidade: COMP

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 1287

Descrição: Raloxifeno, cloridrato 60 mg

Quantidade: 420 Preço Unit.: R\$ 6,012 Preço Total.: R\$ 2.525,04



Unidade: COMP

Marca: BIOLAB

Lote: 1289

Descrição: Ramipril + anlodipino 2,5mg +5 mg

Quantidade: 4900 Preço Unit.: R\$ 0,642 Preço Total.: R\$ 3.145,80

Unidade: COMP

Marca: TORRENT

Lote: 1290

Descrição: Ramipril + anlodipino 5/5 mg

Quantidade: 14850 Preço Unit.: R\$ 1,00 Preço Total.: R\$ 14.850,00

Unidade: COMP

Marca: TORRENT

Lote: 1291

Descrição: Ramipril 10 mg + anlodipino 5 mg

Quantidade: 4400 Preço Unit.: R\$ 1,214 Preço Total.: R\$ 5.341,60

Unidade: COMP

Marca: LIBBS

Lote: 1295

Descrição: Ramipril 5 mg + hidroclorotiazida 12,5mg comprimido

Quantidade: 7260 Preço Unit.: R\$ 1,139 Preço Total.: R\$ 8.269,14

Unidade: COMP

Marca: LIBBS

Lote: 1301

Descrição: Repaglinida 1 mg

Quantidade: 1000 Preço Unit.: R\$ 1,453 Preço Total.: R\$ 1.453,00

Unidade: COMP

Marca: GLENMARCK

Lote: 1303

Descrição: Retinol (vit. A) 5000 ui, colecalciferol (vit. D3) 400 ui, ácido ascórbico (vit. C) 100 mg, ácido fólico 1 mg, acetato de tocoferol (vit. E) 30 ui, biotina 30 mcg, cloridrato de piridoxina (vit. B6) 10 mg, cianocobalamina (vit. B12) 12 mcg, niacinamida 20 mg, riboflavina (vit. B2) 3,4 mg, mononitrato de tiamina (vit. B1) 3,0 mg, ácido pantotênico (como pantotenato de cálcio) 10 mg, cromo (como cloreto de cromo) 25 mcg, cálcio (como carbonato de cálcio) 250 mg, ferro (como fumarato ferroso) 60 mg, molibdênio (como molibdato de sódio) 25 mcg, magnésio (como óxido de magnésio) 25 mg, manganês (como sulfato de manganês) 5 mg, zinco (como óxido de zinco) 25 mg, iodo (como iodeto de potássio) 150 mcg, cobre (como óxido de cobre) 2 mg.

Quantidade: 91500 Preço Unit.: R\$ 0,1425 Preço Total.: R\$ 13.038,75

Unidade: COMP

Marca: VITAMED

Lote: 1305

Descrição: Retinol acetato associado com colecalciferol 50.000 UI + 10.000 UI/mL solução oral frasco com 10 ml

Quantidade: 410 Preço Unit.: R\$ 12,75 Preço Total.: R\$ 5.227,50

Unidade: FR

Marca: TAKEDA

Lote: 1308

Descrição: Retinol, associada com colecalciferol, 5.500ui + 2.200ui/ml, solução oral □□gotas fr de 10 ml

Quantidade: 220 Preço Unit.: R\$ 7,603 Preço Total.: R\$ 1.672,66

Unidade: FR

Marca: SANOFI

Lote: 1325

Descrição: Roflumilaste 500 mg

Quantidade: 5300 Preço Unit.: R\$ 5,214 Preço Total.: R\$ 27.634,20

Unidade: COMP

Marca: TAKEDA

Lote: 1331

Descrição: Sacarato de hidróxido férrico 100mg/ 5ml ev/im

Quantidade: 300 Preço Unit.: R\$ 8,79 Preço Total.: R\$ 2.637,00



Unidade: AMP

Marca: MEIZLER

Lote: 1361

Descrição: Simeticona 40 mg

Quantidade: 94500 Preço Unit.: R\$ 0,057 Preço Total.: R\$ 5.386,50

Unidade: COMP

Marca: BELFAR

Lote: 1363

Descrição: Simeticona 80 mg/ml + homatropina 2,5 mg/ml frasco de 20 ml

Quantidade: 700 Preço Unit.: R\$ 4,485 Preço Total.: R\$ 3.139,50

Unidade: FR

Marca: TEUTO

Lote: 1369

Descrição: Solução hidratante oftálmica 10 ml

Quantidade: 80 Preço Unit.: R\$ 30,49 Preço Total.: R\$ 2.439,20

Unidade: FR

Marca: NOVARTIS

Lote: 1384

Descrição: Sotalol cloridrato 120 mg

Quantidade: 18000 Preço Unit.: R\$ 0,6886 Preço Total.: R\$ 12.394,80

Unidade: COMP

Marca: BIOSINTETICA

Lote: 1396

Descrição: Sulfato ferroso 125mg/ml solução oral gts frsc 30 ml

Quantidade: 3000 Preço Unit.: R\$ 1,5483 Preço Total.: R\$ 4.644,90

Unidade: FR

Marca: HIPOLABOR

Lote: 1404

Descrição: Sumatriptana, succinato 100 mg

Quantidade: 500 Preço Unit.: R\$ 11,87 Preço Total.: R\$ 5.935,00

Unidade: COMP

Marca: ARROW

Lote: 1405

Descrição: Sumatriptana, succinato 50 mg

Quantidade: 7300 Preço Unit.: R\$ 5,727 Preço Total.: R\$ 41.807,10

Unidade: COMP

Marca: ARROW

Lote: 1409

Descrição: Teclosana 500 mg

Quantidade: 1000 Preço Unit.: R\$ 4,018 Preço Total.: R\$ 4.018,00

Unidade: COMP

Marca: SANOFI

Lote: 1413

Descrição: Tacrolimo 1 mg/g pomada de 10 g

Quantidade: 650 Preço Unit.: R\$ 41,85 Preço Total.: R\$ 27.202,50

Unidade: BISN

Marca: LIBBS

Lote: 1414

Descrição: Tadalafila 20 mg

Quantidade: 3000 Preço Unit.: R\$ 30,03 Preço Total.: R\$ 90.090,00

Unidade: COMP

Marca: SANDOZ

Lote: 1424

Descrição: Tenoretic 100/25mg

Quantidade: 560 Preço Unit.: R\$ 0,219 Preço Total.: R\$ 122,64

Unidade: COMP

Marca: VITAPAN

Lote: 1436

Descrição: Teste rapido de gravidez



Quantidade: 1500 Preço Unit.: R\$ 5,43 Preço Total.: R\$ 8.145,00

Unidade: UND

Marca: CONFIRME

Lote: 1441

Descrição: Tetraciclina, cloridrato associada a anfotericina B 25 + 12,5 mg/g bisnaga 45 gramas com aplicador

Quantidade: 1900 Preço Unit.: R\$ 9,756 Preço Total.: R\$ 18.536,40

Unidade: BIS

Marca: PRATI

Lote: 1442

Descrição: Tiabendazol pomada de 20 mg /g 45 g

Quantidade: 470 Preço Unit.: R\$ 17,61 Preço Total.: R\$ 8.276,70

Unidade: BISN

Marca: UCI

Lote: 1448

Descrição: Tibolona 2,5 mg

Quantidade: 47030 Preço Unit.: R\$ 0,30 Preço Total.: R\$ 14.109,00

Unidade: COMP

Marca: MABRA

Lote: 1451

Descrição: Timolol, maleato 0,25 % frasco com 5 ml

Quantidade: 365 Preço Unit.: R\$ 2,97 Preço Total.: R\$ 1.084,05

Unidade: FR

Marca: BIOSINTETICA

Lote: 1453

Descrição: Timolol, maleato 5% frasco com 5 ml

Quantidade: 420 Preço Unit.: R\$ 1,084 Preço Total.: R\$ 455,28

Unidade: FR

Marca: TEUTO

Lote: 1454

Descrição: Timolol, maleato + tartarato de brimonidina 5mg/ml + 2 mg/ml colírio de 5 ml

Quantidade: 138 Preço Unit.: R\$ 67,00 Preço Total.: R\$ 9.246,00

Unidade: FR

Marca: ALLERGAN

Lote: 1455

Descrição: Timolol, maleato 5mg/ml + cloridrato de dorzolamida 20mg/ml frasco com 5 ml

Quantidade: 45 Preço Unit.: R\$ 15,55 Preço Total.: R\$ 699,75

Unidade: FR

Marca: TEUTO

Lote: 1459

Descrição: Tinidazol 500 mg

Quantidade: 23000 Preço Unit.: R\$ 0,55 Preço Total.: R\$ 12.650,00

Unidade: COMP

Marca: GERMED

Lote: 1461

Descrição: Tinidazol, associado a miconazol 3% + 2% creme vaginal de 45g + aplicador

Quantidade: 2690 Preço Unit.: R\$ 5,803 Preço Total.: R\$ 15.610,07

Unidade: BISN

Marca: HYPERMARCAS

Lote: 1469

Descrição: Tizanidina 2 mg

Quantidade: 19000 Preço Unit.: R\$ 0,3799 Preço Total.: R\$ 7.218,10

Unidade: COMP

Marca: RANBAXY

Lote: 1472

Descrição: Tobramicina 3mg + dexametasona 1mg colírio frasco 5ml

Quantidade: 462 Preço Unit.: R\$ 8,311 Preço Total.: R\$ 3.839,682

Unidade: FR

Marca: BIOSINTETICA



Lote: 1474

Descrição: Tocoferol 400 mg (vitamina E)

Quantidade: 2000 Preço Unit.: R\$ 0,219 Preço Total.: R\$ 438,00

Unidade: CAPS

Marca: BELFAR

Lote: 1492

Descrição: Triclopídina 250 mg

Quantidade: 2000 Preço Unit.: R\$ 0,3459 Preço Total.: R\$ 691,80

Unidade: COMP

Marca: TEUTO

Lote: 1494

Descrição: Trimebutina maleato 200 mg

Quantidade: 250 Preço Unit.: R\$ 1,092 Preço Total.: R\$ 273,00

Unidade: COMP

Marca: EUROFARMA

Lote: 1495

Descrição: Trimetazidina 35 mg

Quantidade: 720 Preço Unit.: R\$ 1,557 Preço Total.: R\$ 1.121,04

Unidade: COMP

Marca: SERVIER

Lote: 1531

Descrição: Varfarina sodica 1 mg

Quantidade: 107500 Preço Unit.: R\$ 0,2089 Preço Total.: R\$ 22.456,75

Unidade: COMP

Marca: BRISTOL

Lote: 1532

Descrição: Varfarina sodica 2,5 mg

Quantidade: 35000 Preço Unit.: R\$ 0,276 Preço Total.: R\$ 9.660,00

Unidade: CAPS

Marca: FARMOQUIMICA

Lote: 1533

Descrição: Varfarina sódica 5 mg

Quantidade: 209612 Preço Unit.: R\$ 0,083 Preço Total.: R\$ 17.397,796

Unidade: CAPS

Marca: TEUTO

Lote: 1544

Descrição: Verapamil, cloridrato 240 mg

Quantidade: 200 Preço Unit.: R\$ 26,77 Preço Total.: R\$ 5.354,00

Unidade: FR

Marca: SANDOZ

Lote: 1550

Descrição: Vitamina C, ácido ascórbico 500 mg comprimido

Quantidade: 720 Preço Unit.: R\$ 0,11 Preço Total.: R\$ 79,20

Unidade: CAPS

Marca: MEDQUIMICA

PREÇO TOTAL GERAL: R\$ 3.130.291,83

CHAPECÓ, 18 de dezembro de 2014

PEDRO BORSOI
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE SC/CIS-AMOSC



CIS - AMOSC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA

**SERGIO JACIR PORTELA
S & R DISTRIBUIDORA LTDA**